
 
Warszawa, dnia 18 grudnia 2013 r. 

 
Poz. 356 

 
Departament Administracyjny 
 

 
ZARZĄDZENIE  Nr 40/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 
 

z dnia 18 grudnia 2013 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego  
Ministerstwa Obrony Narodowej 

 
 
 
 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o urzędzie Ministra 
Obrony Narodowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 189 i 852) oraz w związku z § 2 ust. 1 statutu 
Ministerstwa Obrony Narodowej, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 160 Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 24 października 2006 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu 
Obrony Narodowej (M. P. z 2013 r. poz. 776) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa Obrony Narodowej, 
stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 40/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 22 
listopada 2006 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Obrony Narodowej 
(Dz. Urz. Min. Obr. Nar. Nr 21, poz. 270, z późn. zm.1)), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a. Dyrektor Generalny jest dysponentem środków budżetu państwa trzeciego 

stopnia, bezpośrednio podległym Ministrowi jako dysponentowi części 
budżetowej.”;  

2) w § 21: 

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Departament Administracyjny obsługuje finansowo i logistycznie 

Ministerstwo oraz żołnierzy i pracowników w strukturach poza granicami 
państwa, prowadzi sprawy kompetencyjne i etatowe, normuje oraz doskonali 

                                                 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Obr. Nar. z 2007 r. Nr 4, poz. 38, Nr 6, 

poz. 73, Nr 17, poz. 176 i Nr 21, poz. 209, z 2008 r. Nr 8, poz. 85, Nr 15, poz. 188, Nr 20, poz. 260 i Nr 23, poz. 
287, z 2009 r. Nr 2, poz. 17, z 2010 r. Nr 10, poz. 106 i Nr 23, poz. 304, z 2011 r. Nr 5, poz. 54, z 2012 r. poz. 
106, 307, 313 i 363 oraz z 2013 r. poz. 157 i 231. 



  2

proces planowania i sprawozdawczości z działalności Ministerstwa, prowadzi 
sprawy kadrowe i politykę zarządzania zasobami ludzkimi w stosunku do 
pracowników, realizuje zadania służby bezpieczeństwa i higieny pracy (bhp), 
a także w imieniu Dyrektora Generalnego przygotowuje projekt budżetu oraz 
prowadzi rachunkowość Ministerstwa.”, 

b)  w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) opracowywanie projektu budżetu Ministerstwa, projektów centralnych planów 
rzeczowych w części dotyczącej Ministerstwa oraz opracowywanie 
kwartalnych i rocznych ocen realizacji wydatków budżetowych;  

2) sporządzanie planu finansowego oraz dokonywanie w nim zmian, 
prowadzenie ewidencji księgowej operacji gospodarczych i składników 
majątku Ministerstwa, realizowanie wydatków i dochodów budżetowych oraz 
sporządzanie sprawozdań finansowych Ministerstwa;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r.  
 
 

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak 

 




